



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

03 октября 2017 года

г. Липецк

№ 453

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 19 декабря; 2015, 24 июня; 2016, 29 января, 3 июня, 7 декабря; 2017, 18 января, 22 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «6567637,798» заменить цифрами «6650153,268»;

2) в абзаце пятом цифры «961861,7» заменить цифрами «1044377,17».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в абзаце девятом раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы» слова «к средней заработной плате по отраслям экономики Липецкой области» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «11936199,578» заменить цифрами «12023972,048»;

в абзаце пятом цифры «1294118,7» заменить цифрами «1381891,17»;

в абзаце десятом цифры «1276861,78» заменить цифрами «1282118,78»;

в абзаце четырнадцатым цифры «78557» заменить цифрами «83814»;

в абзаце семнадцатом цифры «6567637,798» заменить цифрами «6650153,268»;

в абзаце двадцать первом цифры «961861,7» заменить цифрами «1044377,17».

### 3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие и сохранение культуры Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце двенадцатом слова «к средней заработной плате в Липецкой области» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- доля средств областного бюджета, выделяемых социально-ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере культуры и искусства в общем объеме средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры и искусства.»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5081606,698» заменить цифрами «5110434,798»;

в абзаце пятом цифры «778576» заменить цифрами «807404,1»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце одиннадцатом слова «к средней заработной плате в Липецкой области» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- увеличить долю средств областного бюджета, выделяемых социально-ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере культуры и искусства в общем объеме средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры и искусства до 0,15%.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

в абзаце пятьдесят первом слова «к средней заработной плате в Липецкой области» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате

наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в абзаце пятьдесят пятом слова «к средней заработной плате в Липецкой области» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в абзаце пятьдесят седьмом слова «средняя заработная плата в регионе» заменить словами «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)»;

дополнить новыми абзацами пятьдесят восьмым-шестьдесят четвертым следующего содержания:

«9) Доля средств областного бюджета, выделяемых социально-ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере культуры и искусства в общем объеме средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры и искусства.

Показатель рассчитывается по формуле:

$$Дсонко = Усонко / У * 100,$$

где:

Дсонко - доля средств областного бюджета, выделяемых социально-ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере культуры и искусства в общем объеме средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры и искусства;

Усонко - сумма средств, выделяемых социально-ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере культуры и искусства;

У - сумма средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры и искусства.»;

в абзаце семидесятом слова «к средней заработной плате в Липецкой области» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«- обеспечить количество мест в вводимых в действие учреждениях культурно-досугового типа;

- увеличить долю средств областного бюджета, выделяемых социально-ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере культуры и искусства в общем объеме средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры и искусства.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзацы девятый-десятый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.1. Государственная поддержка муниципальных

учреждений культуры и лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется посредством предоставления государственной поддержки муниципальным учреждениям культуры и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 года № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013-2020 годы.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «6064028,308» заменить цифрами «6098113,408»;

в абзаце пятом цифры «921220,7» заменить цифрами «955305,8»;

в абзаце десятом цифры «195421,61» заменить цифрами «200678,61»;

в абзаце четырнадцатом цифры «26644,7» заменить цифрами «31901,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «5081606,698» заменить цифрами «5110434,798»;

в абзаце двадцать первом цифры «778576» заменить цифрами «807404,1»;

подраздел 6.9 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» признать утратившим силу.

#### 4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие туризма в Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- инвестиции в основной капитал (гостиницы и рестораны), тыс.руб.»;

в абзаце четвертом слова «количество лиц,» заменить словом «численность»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «870517,9» заменить цифрами «890910,37»;

в абзаце пятом цифры «92083,7» заменить цифрами «112476,17»;

2) в Текстовой части:

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «5256658,07» заменить цифрами «5277050,54»;

в абзаце пятом цифры «281696» заменить цифрами «302088,47»;

в абзаце пятнадцатом цифры «870517,9» заменить цифрами «890910,37»;

в абзаце девятнадцатом цифры «92083,7» заменить цифрами «112476,17»;

в таблице «Объем финансирования туристских кластеров»:

в пункте 1:  
в графе «Всего»:  
в строке «всего» цифры «4962584,87» заменить цифрами «4979977,34»;  
в строке «областной бюджет» цифры «585844,7» заменить цифрами «603237,17»;

в графе «2017 г.»:  
в строке «всего» цифры «241953,7» заменить цифрами «259346,17»;  
в строке «областной бюджет» цифры «52341,4» заменить цифрами «69733,87»;

в пункте 2:  
в графе «Всего»:  
в строке «всего» цифры «2354804,76» заменить цифрами «2355320,22»;  
в строке «областной бюджет» цифры «338008,97» заменить цифрами «338524,43»;

в графе «2017 г.»:  
в строке «всего» цифры «13169,3» заменить цифрами «13684,76»;  
в строке «областной бюджет» цифры «13169,3» заменить цифрами «13684,76»;

в пункте 3:  
в графе «Всего»:  
в строке «всего» цифры «2571732,18» заменить цифрами «2588609,19»;  
в строке «областной бюджет» цифры «211787,8» заменить цифрами «228664,81»;

в графе «2017 г.»:  
в строке «всего» цифры «228695,7» заменить цифрами «245572,71»;  
в строке «областной бюджет» цифры «39083,4» заменить цифрами «55960,41»;

в пункте 4:  
в графе «Всего»:  
в строке «всего» цифры «19530,7» заменить цифрами «36047,93»;  
в строке «областной бюджет» цифры «19530,7» заменить цифрами «36047,93»;

в графе «2017 г.»:  
в строке «всего» цифру «0» заменить цифрами «88,7»;  
в строке «областной бюджет» цифру «0» заменить цифрами «88,7».

#### 5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «615513,2» заменить цифрами «648808,1»;  
в абзаце пятом цифры «91202» заменить цифрами «124496,9»;

2) в Текстовой части:

в абзаце десятом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» цифры «19.10.2006 № 59» заменить цифрами «12.10.2006 № 59»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «615513,2» заменить цифрами «648808,1»;

в абзаце пятом цифры «91202» заменить цифрами «124496,9».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателей задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в графе «2017 год» пункта 9 цифры «5100» заменить цифрами «4400»;

2) в графе «2017 год» пункта 12 цифры «5600» заменить цифрами «3445,896»;

3) в графе «2017 год» пункта 15.1 цифры «2335,196» заменить цифрами «3097,3»;

4) в пункте 25:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «к средней заработной плате в Липецкой области» заменить словами «к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в графе «2017 год» цифры «100» заменить цифрами «90»;

5) дополнить новым пунктом 25.1 следующего содержания:

25.1	Показатель 11 задачи 2 подпрограммы 1: Доля средств областного бюджета, выделяемых социально-ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг в сфере культуры и искусства в общем объеме средств, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры и искусства	Управление культуры и туризма Липецкой области	%						0,02	0,1	0,15
------	--	--	---	--	--	--	--	--	------	-----	------

6) в графе «2017 год» пункта 26 цифры «604153,82» заменить цифрами «635073,92»;

7) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 26.1 слова «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам» заменить словами «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры и лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»;

8) в графе «2017 год» пункта 31 цифры «778576» заменить цифрами «807404,1»;

9) в графе «2017 год» пункта 43 цифры «52341,4» заменить цифрами «69733,87»;

10) в графе «2017 год» пункта 46 цифры «39742,3» заменить цифрами «42742,3»;

11) в графе «2017 год» пункта 47 цифры «92083,7» заменить цифрами «112476,17»;

12) в графе «2017 год» пункта 53 цифры «91202» заменить цифрами «124496,9»;

13) в графе «2017 год» пункта 54 цифры «91202» заменить цифрами «124496,9»;

14) в пункте 55:

в графе «2017 год»:

в строке «Всего» цифры «961861,7» заменить цифрами «1044377,2»;

в строке «Ответственный исполнитель Управление культуры и туризма Липецкой области» цифры «818318,3» заменить цифрами «850146,4»;

15) в графе «2017 год» пункта 56 цифры «52341,4» заменить цифрами «69733,87»;

16) в графе «2017 год» пункта 57 цифры «91202» заменить цифрами «124496,9».

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в графе «2017 г.» пункта 1:

в строке «всего» цифры «1294118,7» заменить цифрами «1381891,17»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «78557» заменить цифрами «83814»;

в строке «областной бюджет» цифры «961861,7» заменить цифрами «1044377,17»;

2) в графе «2017 г.» пункта 2:

в строке «всего» цифры «921220,7» заменить цифрами «955305,8»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «26644,7» заменить цифрами «31901,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «778576» заменить цифрами «807404,1»;

3) в графе «2017 г.» пункта 3:

в строке «всего» цифры «281696» заменить цифрами «302088,47»;

в строке «областной бюджет» цифры «92083,7» заменить цифрами «112476,17»;

4) в графе «2017 г.» пункта 4:

в строке «всего» цифры «91202» заменить цифрами «124496,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «91202» заменить цифрами «124496,9».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев